
О внесении дополнений в решение Костанайского областного маслихата от 11 декабря 
2015 года № 475 "Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой 
области (города, района)

Решение маслихата Костанайской области от 27 июня 2016 года № 39. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 19 июля 2016 года 
№ 6548
      В соответствии с   статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 12-3) пункта 1
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Костанайский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Костанайского областного малихата от 11 декабря 2015 года №

 "Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой области (города, 475
района)" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 6151, опубликовано 17 февраля 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие дополнения:
      в  о награждении Почетной грамотой области (города, района), Положении
утвержденном указанным решением:
       дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:пункт 11
      "При награждении представителей казахской национальности, в случае если в 
документе, удостоверяющем личность, фамилия, имя, отчество указаны на русском 
языке, в тексте на казахском языке указывается транскрипция на казахском языке.";
       дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:пункт 16
      "При награждении представителей казахской национальности, в случае если в 
документе, удостоверяющем личность, фамилия, имя, отчество указаны на русском 
языке, в тексте на казахском языке указывается транскрипция на казахском языке.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Д. Космухамбетова
      Секретарь Костанайского
      областного маслихата С. Ещанов

      Аким Костанайской области
      ____________А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


